中共绍兴市卫生健康委员会委员会

“不忘初心、牢记使命”主题教育领导小组办公室

[image: image2.jpg]R et k" AR

转发关于在主题教育中开展“弘扬胆剑精神、勇于担当作为”学习实践活动的通知

市直各单位党组织、委机关行政党支部：

    现将《关于在主题教育中开展“弘扬胆剑精神、勇于担当作为”学习实践活动的通知》(绍教办发〔2019〕16号)转发给你们，请各党组织结合实际、精心组织，按要求抓好落实。

 中共绍兴市卫生健康委委员会“不忘初心、

牢记使命”主题教育领导小组办公室

                         2019年10月30日

关于在主题教育中开展“弘扬胆剑精神、勇于担当作为”学习实践活动的通知
各区、县（市）委主题教育领导小组办公室，市级各部门（单位） 党委（党组）主题教育领导小组办公室，各市委巡回指导组：

为认真贯彻落实习近平总书记对绍兴“胆剑精神”的指示精神，大力弘扬卧薪尝胆、奋发图强、敢作敢为、创新创业的“胆剑精神”，进一步激发全市党员、干部干事创业新热情，强化绍兴综合经济实力重返全国“30 强”的内生动力，决定结合“不忘初心、牢记使命”主题教育，在全市开展“弘扬胆剑精神、勇于担当作为”学习实践活动，现就有关事项通知如下：
一、活动时间

10 月下旬至 11 月底。

二、活动内容

1.开展专题学习。市委理论学习中心组重温习近平总书记关于“胆剑精神”的重要讲话精神，邀请有关专家作“弘扬胆剑精神、勇于担当作为”专题讲座。通过专题学习，进一步推动习近平总书记重要讲话精神在绍兴落地生根，推动绍兴高质量发展走在前列。（由市委主题教育领导小组办公室综合一组负责落实）

2.组织专题征文活动。为全面激发机关干部不忘初心砥砺前行、勇担使命奋发有为的精神动力，进一步坚定理想信念，增强主动担当作为的责任感、使命感，在市县两级机关部门中开展一次以“弘扬胆剑精神、勇于担当作为”为主题的专题征文活动。
（由市直机关工委负责落实）

3.开展“学先进、担使命、抓落实”主题党日活动。以党支部为单位，在 11 月开展一次“学先进、担使命、抓落实”主题党日活动，通过组织全体党员学习身边先进典型事迹，对照年初各项目标任务找差距、补短板，不断增强守初心、担使命的思想自觉和行动自觉，引导党员进一步弘扬胆剑精神、勇于担当作为，为绍兴发展贡献力量。（由市委主题教育领导小组办公室综合二组负责落实）

4.进一步开展“干部不担当不作为问题”大排查。根据《干部不担当不作为问题专项整治工作行动方案》（绍教组发〔2019〕2 号专项整治二），各地各部门（单位）在广泛听取意见、深刻对照检视的基础上，列出“三张清单”，即干部不担当不作为自
查问题清单、本单位不担当不作为共性问题清单和干部队伍中存在的不担当不作为典型问题清单，并将查处问责、整改落实、规范提升等规定动作落实到位。（由市委组织部负责落实）

5.解决一批群众关心的操心事、烦心事、揪心事。根据《关于在主题教育中坚持边学边做边查边改全力推进解决一批突出问题的通知》（绍教组发〔2019〕3 号）要求，充分激发全市党员、干部敢于担当、勇于担当、善于担当的精神，在主题教育中实打实推动解决一批突出问题，让群众有更多获得感、幸福感、安全感。（由各牵头部门负责落实）

三、活动要求

1.精心部署安排。“胆剑精神”是绍兴历史传统文化的精神内核，“弘扬胆剑精神、勇于担当作为”学习实践活动是全市“不忘初心、牢记使命”主题教育扎实有效开展的一个重要载体。各地各部门（单位）要加强领导，精心组织，周密部署，积极引导全市党员、干部更加自觉地践行使命担当，进一步发扬中华民族的传统精神。
2.做好结合文章。要把开展“弘扬胆剑精神、勇于担当作为”学习实践活动与当前正在做的各项工作紧密结合起来，切实以勇于担当的精神统一思想认识、以勇于担当的境界提升干部队伍素质、以勇于担当的要求推动当前各项工作，确保取得实实在在的成效，为绍兴综合经济实力重返全国“30 强”提供强有力的保障。

3.营造浓厚氛围。各地各单位要加强对开展“弘扬胆剑精神、勇于担当作为”学习实践活动的宣传报道，营造浓厚的舆论氛围，特别要结合全市新时代“担当作为好干部”的宣传，加大对党员干部弘扬胆剑精神、勇于担当作为、推进改革发展典型事例的宣传力度，及时反映我市开展“不忘初心、牢记使命”主题教育的先进经验和实践成果。
中共绍兴市委“不忘初心、牢记使命” 主题教育领导小组办公室

2019 年 10 月 25 日

中共绍兴市委“不忘初心、牢记使命”主题教育领导小组办公室
2019 年10 月25 日印发
 SHAPE  \* MERGEFORMAT

绍教办发〔2019〕16 号